Муниципальное бюджетное общеобразовательное

                   учреждение

       «Староашировская средняя

      общеобразовательная  школа имени

 Героя Советского Союза

Шамкаева Акрама Беляевича»

            Матвеевского района

          Оренбургской  области

                      ПРИКАЗ

10.01.2023        № 1
           С. Староаширово

[ Об утверждении рабочей группы и дорожной
карты по созданию и функционированию

Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка
роста» в МБОУ «Староашировская  СОШ

имени Героя Советского Союза Шамкаева

Акрама Беляевича»

]

          Во исполнение постановления Правительства Оренбургской области от 24.11.2020 №991-

пп «О создании и функционировании в общеобразовательных организациях, расположенных в
сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и

технологической направленностей в рамках федерального      проекта      «Современная

школа»      национального      проекта
«Образование», на основании приказа МО Оренбургской области от 30.12.2020 № 01-21/1848

«О создании и функционировании центров образования естественно- научной и

технологической направленностей «Точка роста» в Оренбургской области», приказа отдела
образования администрации МО Матвеевский район от 30.12.2020 г. №01-10/268 «Об

утверждении рабочей группы и дорожной карты по созданию и функционированию Центра

образования естественно-научной и технологической направленностей   «Точка роста»   и в

целях реализации в МБОУ

«Староашировская  СОШ имени Героя Советского Союза Шамкаева Акрама Беляевича»

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав рабочей группы по созданию и функционированию Центра естественно-
научной и технологической направленностей «Точка роста» (далее по тексту Центр) в

МБОУ«Староашировская  СОШ имени Героя Советского Союза Шамкаева Акрама

Беляевича» в 2023 году согласно приложению

№ 1.

2. Поручить рабочей группе рассмотреть концепцию проекта зонирования, косметического
ремонта помещений и с учетом сроков его реализации, разработать эскизы помещений

Центра.

3. Утвердить Дорожную карту по созданию и функционированию центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» согласно
приложению №2.

4. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и

функционирования Центра образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста» на базе МБОУ «Староашировская СОШ имени Героя Советского Союза

Шамкаева Акрама Беляевича» в 2023 г. согласно приложению № 3.

5. Рабочей группе МБОУ«Староашировская  СОШ имени Героя Советского Союза Шамкаева

Акрама Беляевича»

a. Организовать работу по созданию и функционированию центра «Точка Роста»

b. Использовать в работе индикаторы и показатели реализации мероприятий по
созданию и функционированию в МБОУ«Староашировская  СОШ имени Героя Советского

Союза Шамкаева Акрама Беляевича» расположенной в сельской местности, центра

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»,

утвержденные приказом МО Оренбургской области от 30.12.2020 № 01-21/1848 «О создании
и функционировании центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в Оренбургской области»

c. Разработать и утвердить положение о центре образования естественно- научной
и технологической направленностей «Точка роста» на основе типового положения,

утвержденные приказом МО Оренбургской области от 30.12.2020 № 01-21/1848 «О создании и

функционировании центров образования естественно- научной и технологической

направленностей «Точка роста» в Оренбургской области»
d. Строить работу по созданию центра согласно Дорожной карте.

e. Использовать в работе методические рекомендации ФГАОУ ДПО

«Академия Минпросвещения России» Центра информационно-аналитического и проектного

сопровождения национальных проектов по оформлению и зонированию помещений центров
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста».

6. Заместителю директора по УВР Гумировой А.В. обеспечить методическое сопровождение

функционирования Центра в 2023 г. согласно дорожной карте и плану школы  в течение

2023-2024 гг.
7. Возложить на учителя физики Гумировой А.В. координацию деятельности по созданию и

функционированию Центра в МБОУ«Староашировская  СОШ имени Героя Советского

Союза Шамкаева Акрама Беляевича» в соответствии с нормативными документами и
рекомендациями Министерства образования Оренбургской области в установленные сроки.

8. Контроль за выполнением настоящего приказа по созданию и функционированию Центра

«Точка роста» в МБОУ«Староашировская  СОШ имени Героя Советского Союза

Шамкаева Акрама Беляевича» в соответствии с нормативными документами и
рекомендациями Министерства образования Оренбургской области в установленные сроки

оставляю за собой.